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PROBLEM
Børn bliver bombarderet med markedsføring for usunde fødevarer overalt. 
Faktisk er 60-80% af den fødevaremarkedsføring unge møder, for fødevarer 
med et højt indhold af fedt, salt og sukker. Reklamer for energidrikke, slik, 
fast food og andre processerede produkter, camoufleres som underholdning 
i form af influencere, konkurrencer, merchandise, mobilspil og mange andre 
greb, der gør det svært at gennemskue at det egentlig handler om at ramme 
børn, hvor de er mest sårbare. Som forælder ser man ikke omfanget, fordi man 
ikke eksponeres for samme indhold. Og den massive eksponering gør at børn 
indtager flere usunde føde- og drikkevarer end tidligere. Alt imens overvægt 
er et stigende sundhedsproblem blandt børn og unge i Danmark. Men der er 
ingen love, der effektivt beskytter børn mod fødevareindustriens påvirkning. 

LØSNING
Gennem filmen “Ser du hvad dit barn ser?”, viste vi danske forældre 
omfanget af hvad deres børn eksponeres for på sociale medier og at føde-
vare industrien praktisk talt er ”flyttet ind på børneværelset”. Med ud-
gangspunkt i virkelige danske fødevarereklamer til børn, udstillede filmen 
fødevareindustriens manipulerende reklamer og gjorde forældre op-
mærksomme på problemet. Derudover opfordrede filmen dem til at skrive 
under på en underskriftsindsamling, for strammere lovgivning, der effektivt 
beskytter danske børn mod usunde fødevarer.

HVORFOR PASSER DENNE KAMPAGNE  
IND I ART DIRECTION FILM?
Filmen viser influencere, social media annoncer og junk-produkter, der trænger 
ind på et børneværelse og overtager et barns opmærksomhed. Med henblik 
på at give seeren oplevelsen af, hvad danske børn ser hver dag, blev der 
kreeret et univers af fiktionelle influencere, social media content og føde- 
og drikkevare produkter. Disse content-stykker og produkter, blev designet 
fra bunden og bragt til virkelighed på set og gennem VFX. Alt sammen med 
inspiration fra virkeligheden, for at gøre filmen så autentisk som muligt.

KRÆFTENS BEKÆMPELSE / ET LETTERE SAMFUND - SER DU HVAD DIT BARN SER?

ART DIRECTION FILM
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